[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11 августа 2025 года № 494р

р.п. Дергачи

О перечне помещений, находящихся в муниципальной
собственности, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты, их доверенных лиц
для встреч с избирателями по выборам депутатов Саратовской областной Думы седьмого  созыва

Руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии ст. 48 Закона Саратовской области от 28 июня 2007 года № 105-ЗСО «О выборах депутатов Саратовской областной Думы»:
[bookmark: sub_1]1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты, их доверенных лиц для встреч с избирателями по выборам депутатов Саратовской областной Думы седьмого  созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Предложить главам муниципальных образований района своевременно, не позднее чем в трехдневный срок, рассматривать заявки на предоставление помещений для проведения встреч и обеспечить равные условия для зарегистрированных кандидатов, при проведении предвыборных массовых мероприятий.
[bookmark: sub_3]3.Опубликовать настоящее распоряжение и указанный перечень помещений в районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. руководителя аппарата администрации Дергачевского муниципального района Божко И.Н.

Глава Дергачевского
муниципального района	                                                     С.Н. Мурзаков
Приложение
к распоряжению
от 11.08.2025г. № 494р

Перечень
помещений, находящихся в муниципальной собственности,
безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов в депутаты, их доверенных лиц для встреч с избирателями по выборам депутатов Саратовской областной Думы седьмого созыва

[bookmark: sub_1001]1. Верхазовское муниципальное образование – Верхазовский сельский Дом культуры.
[bookmark: sub_1002]2. Восточное муниципальное образование – Восточный сельский Дом культуры.
3. Демьясское муниципальное образование – Демьясский сельский Дом культуры, Тимонинская основная школа, Новоросляевский сельский Дом культуры.
4. Дергачевское муниципальное образование – Дом кино, Дом детского творчества, Центральный Дом культуры, Молодежный центр, Васильевский сельский Дом культуры, Антоновский сельский Дом культуры, Петропавловский сельский Дом культуры.
5. Зерновское муниципальное образование – Зерновской сельский Дом культуры, Мирнинский сельский Дом культуры.
6. Камышевское муниципальное образование – Камышевский сельский Дом культуры, Первомайский сельский Дом культуры, Жадовский сельский Дом культуры.
7. Октябрьское муниципальное образование – Октябрьский сельский Дом культуры, Красноозерный сельский Дом культуры.
8. Орошаемое муниципальное образование – Орошаемский сельский Дом культуры, Алтатинский сельский Дом культуры.
9. Сафаровское муниципальное образование – Сафаровский сельский Дом культуры.
10. Советское муниципальное образование – Советский сельский Дом культуры.

image1.png